Управление образования администрации города Хабаровска
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида  № 34

ПРИКАЗ

	от 23.01.2014 г.
г. Хабаровск

	                                           №

О введении ФГОС ДО в МАДОУ детский сад №  34

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю заведующего по ВМР Корнеевой Е.Г.
· в срок до 31.01.2014г. ознакомить педагогический коллектив с приказом Министерства образования и науки РФ № 1155 от 17.10.2013г.;
· разработать план мероприятий, обеспечивающий введение ФГОС ДО до 01.02.2014г.;
· обеспечить разработку основной образовательной программы МАДОУ детский сад № 34 в соответствии с ФГОС ДО до 30.05.2014;
· своевременно пополнять пакет нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность по введению ФГОС ДО, доводить их до сведения педагогических работников.

2.Делопроизводителю Шемякиной А.В.  внести соответствующие изменения в должностные инструкции педагогических работников до 30.03.2014.

3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ                                                                               И.Г.Лобарь
      детский сад № 34

	Управление образования администрации города Хабаровска
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида  № 34

ПРИКАЗ

	от 23.01.2014г.
г. Хабаровск

	                                                 № 19 А

	О создании и полномочиях рабочей группы  в МАДОУ детский сад № 34

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения введения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования в МАДОУ № 34 и на основании решения Педагогического совета (протокол № 2 от 22.01.2014 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе:

· Корнеева Е.Г.. – председатель, зам. заведующего по ВМР;
· Киселева Н.Н. – воспитатель;
· Киселева Л.С. – воспитатель;
· Глущенко С.А. – музыкальный руководитель;
· Бендерская И.Н. – учитель – логопед.

2. Председателю Рабочей группы разработать положение «О рабочей группе по введению ФГОС ДО»  до 27.01.2014

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Корнееву Е.Г.

Заведующий МАДОУ
детский сад № 34                                                                                        И.Г.  Лобарь